
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326  21Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 1.880,00
Belém, 24 de fevereiro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 151828
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017 
Processo: 2016/382.163
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva em 01 
equipamento de Audiômetro Digital.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
S.R. ESPINDOLA EIRELI – ME  
Valor Total da Licitação: R$ 4.998,00
Belém, 01 de março de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 151824
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2016 
Processo: 2015/134.572
Objeto: Aquisição de OPME´s.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTI MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
Valor Total da Licitação: R$ 34.188,00
Belém, 01 de março de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 151829

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00296
Valor: R$ 7.774,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/442.714
Origem: Pregão Eletrônico nº 167/2015 (SRP)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO PARA 
LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: GACRUX PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSP. 
LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152227
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00217
Valor: R$ 2.117,50
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152113

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00213
Valor: R$ 37.035,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152104

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 155/2017–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA 
LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL 
e no seu impedimento, o servidor RONALDO LOPES, Agente 
Administrativo, matrícula nº 51391200/13/HOL, ambos lotados 
na Divisão de Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscais dos Contratos administrativos nº 015/2017-
HOL, 016/2017-HOL, fi rmados com as empresas ALVES E 
SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, IVRS COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, respectivamente, que 
tem como objeto o fornecimento de material de expediente, 
Processo nº 2017/13993.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 24 de fevereiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 151883

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00220
Valor: R$ 30.250,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152122

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00223
Valor: R$ 15.751,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152126

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00225
Valor: R$ 4.750,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152130

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00295
Valor: R$ 1.489,85
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/442.714
Origem: Pregão Eletrônico nº 167/2015 (SRP)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO PARA 

LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
MEDICOS HOSP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152226

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00298
Valor: R$ 4.176,90
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/442.714
Origem: Pregão Eletrônico nº 167/2015 (SRP)
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO PARA 
LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152230

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00215
Valor: R$ 2.250,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152108

PORTARIA Nº 187/2017- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/01/2017 os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
hospital, admitidos sob o regime da Lei Complementar 007/91– 
Servidor Temporário, por encerramento de contrato.

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1 MARCELO BARRETO 
MAGALHÃES 55586492/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL
DIV. DE SERVIÇOS 
GERAIS-DSG

2 MARIA DO SOCORRO 
GUIMARAES MONTEIRO 5433398/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL SETOR DE LAVANDERIA

3 MARIA DA CONCEIÇÃO 
MOURA NASCIMENTO 54186805/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIETETICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de fevereiro 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 152179

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00216
Valor: R$ 344,00
Data de emissão: 24/02/2017
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 22/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMERCIO IMP. E EXP. LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 152110


